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Primärvårdsförvaltningens kansli 2018 - 05 - 04 Ärenden umme r 2018/00698
Agnes Lindeberg Dokumentn umme r 2018/00698 - 1

Till Nämnden för primärvård och folkta ndvård

Dispensansökan från krav i Uppdragsbeskrivning
och regelbok för Hälsoval Blekinge 2018,
primärvården Landstinget Blekinge

Fö rslag til l beslut
Nämnden för primärvård och folktandvård beslutar

1. Att bifalla förvaltningschefens för primärvården framställan om dispens från nedanstående
krav i Uppdragsbeskrivning och regelbok för Hälsoval Blekinge 2018.

2. Att kraven på tillgänglighet till bedömning av legitimerad yrkesgrupp inom tre dagar.

3. Att tidbok en ska ha en framförhållning på minst 14 dagar för läkarbesök.

4. Att registrering i Nationellt Diabetesregister NDR.

5. Att föreslå landstingsstyrelsen att godkänna dessa undantag med hänsyn tagen till den
offentliga primärvårdens sparkrav.

Sammanfattn ing
Landstingsstyrelsen beslutade den 5 februari 2018 att primärvården måste vidta åtgärder för att
reducera kostnaderna så att underskottet inte överstiger 15 mkr vid 2018 års slut och att
primärvårdens kostnader för inhyrd personal ska reduceras med 18 m kr under 2018. En
handlingsplan och budget är framtagen. Denna kompletteras med en risk - och konsekvensanalys
som presenteras vid nämndens möte 2018 - 05 - 08. De planerade åtgärderna kommer att få
påverkan på vårdcentralernas verksamhet. En risk är att den of fentliga primärvårdens
vårdcentraler inte kan fullfölja de krav på tillgänglighet som stipuleras i Uppdragsbeskrivning och
regelbok för Hälsoval Blekinge 2018 och som innebär ett förändrat krav att erbjuda tid för medicinsk
bedömning inom tre dagar samt at t vårdenhetens tidbok ha en framförhållning på minst 14 dagar för
läkarbesök. En annan risk är att registrering i Nationella diabetesregistret inte kommer att uppnå
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målet i regelboken att 80 procent av vårdenhetens förtecknade patienter med diagnosen diabetes 

ska inrapporteras. För att klara det ekonomiska målet framställer primärvårdschefen dispens från 

regelbokens ökade krav på tillgänglighet samt målet för registrering i Nationella diabetesregistret 

under resterande delen av 2018. 

 

Bakgrund 
Landstingsstyrelsen beslutade den 5 februari 2018 om hur kostnader i Landstinget Blekinges ska 

minska. Anledningen är att prognosen för 2018 visar ett befarat underskott på -69,5 mnkr jämfört 

med budget. Primärvårdens beräknade budgetavvikelse uppgår till -39 mkr. I Landstingsstyrelsens 

beslut anges att primärvården måste vidta åtgärder för att reducera kostnaderna så att 

underskottet inte blir större än 15 mkr vid 2018 års slut och att primärvårdens kostnader för 

inhyrd personal ska reduceras med 18 mkr under 2018. En handlingsplan och budget 

presenterades vid nämnden möte i februari. Förslaget bygger bland annat på tidigare påbörjade 

åtgärder, ökad samverkan mellan Blekingesjukhuset och primärvården, utvecklande av digital 

teknik och e-hälsotjänster. Handlingsplanen kompletteras med en risk- och konsekvensanalys 

som presenteras vid nämndens möte 2018-05-08. 

I Lagen om valfrihetssystem (2008:962) (LOV) regleras vårdvalssystemet. Varje landsting/ region 

beslutar om innehållet i uppdraget och har möjlighet att precisera de krav som vårdgivaren ska 

uppfylla utifrån vad som anges i Hälso- och sjukvårdslagen (HSL 1982:763). Vårdgivare som 

uppfyller de av landstinget beslutade kraven i vårdvalssystemet ska ha rätt att etablera sig i länet 

och erhålla offentlig ersättning. I Landstinget Blekinge anges krav och förutsättningar i 

Uppdragsbeskrivning och regelbok för Hälsoval Blekinge. Uppdragsbeskrivningen revideras årligen och 

beslutas därefter av Landstingsstyrelsen. Hälsovalsavdelningen i Landstinget Blekinge godkänner 

vårdenhet.  

Den nuvarande avtalstiden gäller till och med 2020-12-31. I Uppdragsbeskrivning och regelbok för 

Hälsoval Blekinge 2018, beslutad av Landstingsstyrelsen den 11 december 2017 innebar en del 

förändringar i uppdraget bland annat rörande tillgänglighet och vårdgaranti under punkt 7.5. Det 

innebär att vårdgivaren ska erbjuda patienter som är listade på enheten en medicinsk bedömning 

som utgår från patientens behov och görs av legitimerad yrkesgrupp, inom högst tre dagar.  

Dessutom ska vårdenhetens tidbok ha en framförhållning på minst 14 dagar för läkarbesök.  

Vidare ska vårdenheten registrera i de nationella kvalitetsregister som landstinget beslutat om, 

fem sedan tidigare införda och två som kommer att införas 2018. Enligt regelboken ska minst 80 

procent av vårdenhetens förtecknade patienter med diagnosen diabetes ska vara registrerade i 

Nationella diabetesregistret.  

I den offentliga primärvården i Landstinget Blekinge ingår tolv vårdcentraler och sju 

filialmottagningar. Drygt 115 400 personer är listade vid dessa vårdcentraler, vilket innebär att 

drygt 72 procent av invånarna är listade vid någon av den offentliga primärvårdens vårdcentraler. 
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Den första januari började Lagen om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård (LOS) att 

gälla. Från den 1 februari 2018 tillämpas de nya rutiner som beslutades av landstinget och 

kommunerna i Blekinge. Lagen innebär ett ökat ansvar för primärvården att vara sammankallande 

och ansvara för samordnad individuell planering (SIP) och att erbjuda patienten fast vårdkontakt. 

Tillämpningen innebär att nya arbetsuppgifter tillkommit, vilka kan kräva att prioriteringar i 

verksamheten förändras. 

 

Sanktioner och viten  
Om vårdgivarens verksamhet avviker från det ingångna avtalets regler kan det leda till sanktioner 

och vite. Vite utgår tills dessa att åtgärder vidtagits för att uppnå följsamhet till regelverket. Om 

vårdgivare inte kan uppfylla kraven i Uppdragsbeskrivning och regelbok för Hälsoval Blekinge ”ska 

vårdgivaren underrätta landstinget om detta, så fort detta blir känt för vårdgivaren”.  

I Uppdragsbeskrivning och regelbok för Hälsoval Blekinge anges att:  

 ”Om inte vårdenheten rapporterar in data som är obligatoriskt enligt Uppdragsbeskrivning och 
regelbok för Hälsoval Blekinge inom angiven tid kommer vårdenheten få avdrag från hälso- och 
sjukvårdpengen med 10 tkr per tillfälle och vecka.” 
 

 ”Om vårdenhetens förtecknade med diagnosen diabetes inte är inrapporterade och 
registrerade i Nationella diabetesregistret, till minst 80 procent, vid den årliga uppföljningen 
kommer vårdenheten få avdrag från hälso- och sjukvårdpengen med 20 tkr.” 

 

Sedan 2013 omfattar sanktioner och viten också kravet på miljöcertifiering. Om kravet inte uppfylls, 
kommer vårdenheten att få avdrag från hälso- och sjukvårdpengen med 10 tkr per månad. Sanktionen 
gäller löpande från tidpunkten då kravet skulle varit uppfyllt och fram till dess att kravet är uppfyllt. 
 

Karlskrona enligt ovan 

 

RosMarie Nilsson 
Förvaltningschef 
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